1

ỦY BAN NHÂN DÂN TP. HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA

PHẠM NGỌC THẠCH

Số:   3025 /TB–TĐHYKPNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Tp. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO XÉT TUYỂN BỔ SUNG

Căn cứ Đề án Tuyển sinh bổ sung năm 2021 của Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc

Thạch ban hành ngày 10 tháng 8 năm 2021;

Căn cứ Công văn 3353/BGDĐT-GDĐH ngày 10 tháng 8 năm 2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc thông tin số lượng thí sinh đủ điều kiện dự thi nhưng không tham dự

Kỳ thi Tốt nghiệp THPT đợt 2 do giãn cách vì dịch bệnh COVID-19;

Căn cứ Công văn 3527/BGDĐT-GDĐH ngày 19 tháng 8 năm 2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc thí sinh tốt nghiệp THPT nhưng không thể tham dự Kỳ thi Tốt nghiệp

THPT năm 2021, để tham gia xét tuyển ĐH, CĐSP;

Căn cứ kết luận cuộc họp ngày 24 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng Tuyển sinh Trường

Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch.

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch thông báo như sau:

1. Đối tượng bổ sung

- Học sinh lớp 12 thuộc diện được đặc cách tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT)

năm 2021 theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Thí sinh đã tốt nghiệp THPT có đủ điều kiện và đã đăng ký tham dự kỳ thi tốt nghiệp

THPT 2021 để sử dụng kết quả xét tuyển đại học và cao đẳng, tuy nhiên, do quy định

giãn cách để phòng, chống dịch COVID-19 đã không thể tham dự kỳ thi.

2. Chỉ tiêu bổ sung

STT Tên ngành

Thí sinh có hộ khẩu

tại TP.HCM

Thí sinh có hộ khẩu

ngoài TP.HCM

Mã ngành

tuyển sinh

Chỉ

tiêu

Mã ngành

tuyển sinh
Chỉ tiêu

1 Y khoa 7720101TP 12 7720101TQ 07

2 Dược học 7720201TP 02 7720201TQ 01

3 Điều dưỡng 7720301TP 03 7720301TQ 02

4 Dinh dưỡng 7720401TP 02 7720401TQ 01

5 Răng Hàm Mặt 7720501TP 02 7720501TQ 01

6 Kỹ thuật xét nghiệm y học 7720601TP 01 7720601TQ 01

2

7 Kỹ thuật hình ảnh y học 7720602TP 01 7720602TQ 01

8 Khúc xạ nhãn khoa 7720699TP 01 7720699TQ 01

9 Y tế công cộng 7720701TP 01 7720701TQ 01

 TỔNG CỘNG 25  16

Lưu ý: Các chi tiết về việc xét tuyển sẽ được thông tin cụ thể trong các thông báo tiếp

theo. Các đối tượng thuộc diện điều chỉnh như trên cần theo dõi các thông báo này để thực

hiện đúng thủ tục và thời hạn theo yêu cầu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Cổng thông tin tuyển sinh

TĐHYKPNT (để thông tin);

- Vụ GDĐH (để b/c);

- Lưu VT, QLĐTĐH, HL(04).

    TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

    CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

(Đã ký)

      PGS.TS.BS. Nguyễn Thanh Hiệp

       HIỆU TRƯỞNG